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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

Эвенкийский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

посёлка Тура

648000, Красноярский край, Эвенкийский район, посёлок Тура, ул. Советская 4, e-mail: adm.tura@bk.ru. т.8 (39170) 31-481

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» июля 2023 г.                                посёлок  Тура

                                  №127-п

    О внесении изменений в Постановление Администрации посёлка Тура 
от 11.11.2013 № 95-п «Об утверждении муниципальной программы администрации поселка Тура «Развитие и поддержка коммунального хозяйства» 

              В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах органов местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения посёлок Тура Эвенкийского муниципального района Красноярского края, Постановлением Администрации посёлка Тура от 20.08.2013 № 69-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ поселка Тура, их формировании и реализации»,  П О С Т А Н О В Л Я Ю:
              1. Внести в Постановление Администрации посёлка Тура от 11.11.2013 № 95-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка коммунального хозяйства»», следующие изменения:
              1.1. Утвердить Паспорт муниципальной программы «Развитие и поддержка коммунального хозяйства» изложив в новой редакции (прилагается).

  2.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

  3.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в «Официальном вестнике Эвенкийского муниципального района», размещению на официальном сайте Администрации посёлка Тура (https://tura-r04.gosweb.gosuslugi.ru) 
Глава  посёлка Тура                                                                                                Т.А.Воробьёва
Исполнитель: Горяшина Е.А.
Телефон 31-522
Направить: дело-2, исполнителю копия
	Утверждено
Постановлением 
Администрации посёлка Тура

от « 27 » июля   2023 г. № 127-п



МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

Паспорт муниципальной программы «Развитие и поддержка коммунального хозяйства» 
	Наименование муниципальной программы


	Развитие и поддержка коммунального хозяйства 

	Основания для разработки данной программы


	Постановление Администрации посёлка Тура от 20.08.2013 № 69-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ посёлка Тура, их формировании и реализации», Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах органов местного самоуправления в Российской Федерации»

	Ответственный исполнитель 

муниципальной программы
	Администрация посёлка Тура



	Соисполнители муниципальной программы
	МКУ «Дирекция эксплуатации зданий» администрации посёлка Тура

	Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы


	1.  Предоставление услуг населению в сфере бытового обслуживания (услуги общественных бань)


	
	2.  Предоставление коммунальных услуг населению 

	Цели муниципальной программы


	Своевременное и качественное предоставление услуг населению. 

Обязательное соблюдение всех требований нормативов и стандартов, санитарных правил и норм действующих на территории Российской Федерации.

Доступность услуг.

Сохранность и поддержка муниципального имущества в состоянии, не повлекшим за собой, угрозу жизни населению.

Содержание мест общего пользования (содержание площадок ТБО, расчистка подъездных путей к площадкам ТБО, приобретение баков для ТБО, содержание общественных туалетов и т.д.

	Задачи муниципальной программы
	Создание условий по доступности услуг населению, отвечающих качеству и требованиям установленным в Российской Федерации.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	                                  2014-2024 годы



	Источники финансирования
	За счет средств бюджета посёлка Тура

2014 год - 25 788,83 тыс.руб., 

2015 год - 25 788,83 тыс.руб., 

2016 год - 25 788,83 тыс.руб., 

2017 год - 25 788,83 тыс.руб., 

2018 год - 26 349,83 тыс.руб.,

2019 год - 50 023,70 тыс.руб.,

2020 год - 32 168,5 тыс.руб., 

2021 год - 15 203,9 тыс.руб.,

краевой бюджет – 1 602,9 тыс. руб.

местный бюджет – 13 601,0 тыс. руб.

2022 год – 18 069,7 тыс. руб.

краевой бюджет – 1 608,6 тыс. руб.

местный бюджет – 16 461,1 тыс. руб.

2023 год- 20 291,6 тыс. руб.

краевой бюджет – 1 592,7 тыс. руб.

местный бюджет – 18 698,9 тыс. руб.

2024 год – 21 083,6 тыс. руб.
краевой бюджет – 1 592,7 тыс. руб.

местный бюджет – 19 490,9 тыс. руб.


	Контроль над исполнением программы
	Глава посёлка Тура




    Приложение № 1 

                            к Паспорту муниципальной программы 
    посёлка Тура
Муниципальная программа посёлка Тура «Развитие и поддержка коммунального хозяйства»

на 2014 -2024 годы.

Цели, целевые показатели, задачи, показатели результативности 

(показатели развития отрасли, вида экономической деятельности)
	№  
п/п
	Цели,    
задачи,   
показатели 

	Единица
измерения
	Источник информации
	2017год
	2018год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1    
	Предоставление услуг населению по бытовому обслуживанию 

( услуги бани)      
	тыс.руб.
	Отчетность 
	8 400
	9 366
	7 012,74
	13 356,2
	12 713,6
	14 895,6
	16998,9
	17 490,9

	2
	Предоставление услуг по коммунальным услугам сбор и вывоз ТБО
	тыс.руб.

	Отчетность 
	9 572,83
	9 572,83
	9 100
	10 050,0
	-
	-
	-
	-

	3
	Предоставление услуг по коммунальным услугам сбор и вывоз ЖБО
	тыс.руб.
	Отчетность
	7 816
	7 411
	7 411
	7 411
	-
	-
	-
	-

	4
	Ремонт общественной бани по адресу ул. Кочечумская 42А
	тыс.руб.
	Отчетность 
	-
	-
	29 017,0
	7 145,9
	-
	-
	-
	-

	5
	Содержание мест общего пользования (расчистка подъездных путей к площадкам ТБО, приобретение баков для ТБО, содержание общественных туалетов, ремонт водоотводной канавы, очистка выгребных ям, ремонт, обустройство площадок накопления ТБО (ТКО), установка сетчатых крышек, устройство уличного туалета)
	тыс.руб.
	Отчетность
	-
	-
	-
	1 597,0
	887,4
	1 565,5
	1 700,00
	2 000,0

	6
	Предоставление МБТ в области обращения с ТКО по Соглашению 
	тыс.руб.
	Отчетность
	-
	-
	-
	-
	1 602,9
	1 608,6
	1 592,7
	1 592,7


Глава   посёлка Тура                                                                                                                                                                                                         Т.А.Воробьёва
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